

合同编号:

测 绘 合 同

项 目 名 称: 长春市规划编制研究中心(长春市城乡规划设计研究院)

25 年度测绘技术服务采购项目

委托方(甲方): 长春市规划编制研究中心(长春市城乡规划设计研究院)

承揽方(乙方): 长春市测绘院



委托方(甲方):长春市规划编制研究中心(长春市城乡规划设计研究院)

承揽方(乙方):长春市测绘院

签订地点:长春市

根据《中华人民共和国民法典》、《中华人民共和国测绘法》、《长春市规划编制研究中心(长春市城乡规划设计研究院)25年度测绘技术服务采购项目招标文件》项目编号 JM-2025-04-00400 (ZJR-2025-007) 和有关法律法规,经甲、乙双方协商一致签订本合同。

第一条 项目地点:长春市。

第二条 服务内容:

区域范围内的地形测绘、航空影像采集与制作、数字高程模型(DEM)制作、卫星遥感影像接收及处理、各类地理信息数据坐标系转换、实景三维模型采集与处理、精细三维模型制作、地形三维模型、地下管线探测、地下空间测量、断面测量、平台程序开发、各类专题数据加工及分析、规划业务相关调查服务等任务。

第三条 采购标的需执行的强制标准、规范:

- (1) 《城市测量规范》
- (2) 《国家基本比例尺地图图式 第一部分:1:500、1:1000、1:2000 地形图图式》
- (3) 《测绘技术设计规定》
- (4) 《测绘技术总结编写规定》
- (5) 《卫星定位城市测量技术规范》

(6) 《基础地形图测绘技术规定》

(7) 《测绘成果质量检查与验收》

(8) 《测绘服务质量管理规定》

(9) 其他相关规范规定

第四条 合同履行期限：自合同签订之日起 1 年。

第五条 测绘技术服务收费单价：

测绘服务基准价格表					
产品名称/类别		价格核定说明	基准价格	折扣系数	最终单价
地形图测绘	1: 500 地形图	财建【2009】17 号《测绘生产成本费用定额》P25 (二) .1 一般地区: “1: 500” II 类	2721.5 元/幅 (6.25 万平方米)	0.8	2177.2 元/幅
		财建【2009】17 号《测绘生产成本费用定额》P25 (二) .2 建筑、工业区: “1: 500” II 类	4897.5 元/幅 (6.25 万平方米)	0.8	3918 元/幅
	1: 2000 地形图	财建【2009】17 号《测绘生产成本费用定额》P25 (二) .1 一般地区: “1: 2000” II 类	8047 元/幅 (100 万平方米)	0.8	6437.6 元/幅
		财建【2009】17 号《测绘生产成本费用定额》P25 (二) .2 建筑、工业区: “1: 2000” II 类	16527 元/幅 (100 万平方米)	0.8	13221.6 元/幅
影像数据	航空影像 DOM	分辨率优于 20cm, 参照市场价格	新采集 600 元/平方公里	0.8	480 元/平方公里
			已有 240 元/平方公里	0.8	192 元/平方公里
		分辨率优于 10cm, 参照市场价格	新采集 900 元/平方公里	0.8	720 元/平方公里
			已有 360 元/平方公里	0.8	288 元/平方公里
	卫星遥感影像	分辨率是 0.5m, 参照市场价格	新采集 80 元/平方公里	0.8	64 元/平方公里
			已有 32 元/平方公里	0.8	25.6 元/平方公里
		分辨率是 0.3m, 参照市场价格	新采集 350 元/平方公里	0.8	280 元/平方公里

			已有 140 元/平方公里	0.8	112 元/平方公里
地理信息数据坐标转换	1: 500 地形图坐标转换	《工程勘察服务成本要素信息(2022 版)》第三部分 工程勘察服务成本信息-人工天	2571 元/人工日(职称等级中级)	0.8	2056.8 元/人工日
		《工程勘察服务成本要素信息(2022 版)》第三部分 工程勘察服务成本信息-人工天	1612.2 元/人工日(职称等级初级及以下)	0.8	1289.76 元/人工日
	1: 2000 地形图坐标转换	《工程勘察服务成本要素信息(2022 版)》第三部分 工程勘察服务成本信息-人工天	2571 元/人工日(职称等级中级)	0.8	2056.8 元/人工日
		《工程勘察服务成本要素信息(2022 版)》第三部分 工程勘察服务成本信息-人工天	1606.8 元/人工日(职称等级初级及以下)	0.8	1285.44 元/人工日
三维数据	地形三维模型	《工程勘察服务成本要素信息(2022 版)》6.5.3 三维建模 规模小于 100 平方公里	4800 元/平方公里(地面分辨率 20cm)	0.8	3840 元/平方公里
		《工程勘察服务成本要素信息(2022 版)》6.5.3 三维建模 规模小于 100 平方公里	7200 元/平方公里(地面分辨率 10cm)	0.8	5760 元/平方公里
		《工程勘察服务成本要素信息(2022 版)》6.5.3 三维建模 规模小于 100 平方公里	10800 元/平方公里(地面分辨率 5cm)	0.8	8640 元/平方公里
	倾斜摄影实景三维模型	《工程勘察服务成本要素信息(2022 版)》6.5.3 三维建模 规模小于 100 平方公里	4800 元/平方公里(地面分辨率 10cm)	0.8	3840 元/平方公里
		《工程勘察服务成本要素信息(2022 版)》6.5.3 三维建模 规模小于 100 平方公里	7200 元/平方公里(地面分辨率 5cm)	0.8	5760 元/平方公里
		《工程勘察服务成本要素信息(2022 版)》6.5.3 三维建模 规模小于 100 平方公里	10800 元/平方公里(地面分辨率 3cm)	0.8	8640 元/平方公里
	实景三维模型采集处理	《工程勘察服务成本要素信息(2022 版)》第三部分 工程勘察服务成本信息-人工天	2571 元/人工日(职称等级中级)	0.8	2056.8 元/人工日
		《工程勘察服务成本要素信息(2022 版)》第三部分 工程勘察服务成本信息-人工天	1612.2 元/人工日(职称等级初级及以下)	0.8	1289.76 元/人工日
	精细三维模型制作	《工程勘察服务成本要素信息(2022 版)》第三部分 工程勘察服务成本信息-人工天	2571 元/人工日(职称等级中级)	0.8	2056.8 元/人工日
		《工程勘察服务成本要素信息(2022 版)》第三部分 工程勘察服务成本信息-人工天	1612.2 元/人工日(职称等级初级及	0.8	1289.76 元/人工日

		察服务成本信息-人工天	以下)		
地下 管线 探测	管线探 测	财建【2009】17号《测绘生产成 本费用定额》P25 (三) 管线探 测 I 类	4061.4 元/千米	0.8	3249.12 元/千米
	地下综 合管线 探测 (管线 盲探)	《工程勘察服务成本要素信息 (2022 版)》5.3 工程物探 地下 设施探测 地下综合管线探测	1.8 元/平方米	0.8	1.44 元/平方米
	地下空 间测量	《工程勘察服务成本要素信息 (2022 版)》6.9 其他测量	5784 元/组日	0.8	4627.2 元/组日
线路 测量	道路中 线测量	《工程勘察服务成本要素信息 (2022 版)》6.7 线路测量	4188 元/千米	0.8	3350.4 元/千米
	道路横 断面图	《工程勘察服务成本要素信息 (2022 版)》6.7 线路测量	2382 元/千米	0.8	1905.6 元/千米
	道路纵 断面图	《工程勘察服务成本要素信息 (2022 版)》6.7 线路测量	2208 元/千米	0.8	1766.4 元/千米
各类专题数据 加工及分析		《工程勘察服务成本要素信息 (2022 版)》第三部分 工程勘 察服务成本信息-人工天	2571 元/人工日 (职称等级中级)	0.8	2056.8 元/人工日
		《工程勘察服务成本要素信息 (2022 版)》第三部分 工程勘 察服务成本信息-人工天	1612.2 元/人工日 (职称等级初级及 以下)	0.8	1289.76 元/人工日
规划业务相关 调查服务以及 其它测绘技术 服务		《工程勘察服务成本要素信息 (2022 版)》第三部分 工程勘 察服务成本信息-人工天	2571 元/人工日 (职称等级中级)	0.8	2056.8 元/人工日
		《工程勘察服务成本要素信息 (2022 版)》第三部分 工程勘 察服务成本信息-人工天	1612.2 元/人工日 (职称等级初级及 以下)	0.8	1289.76 元/人工日
平台程序开发		《工程勘察服务成本要素信息 (2022 版)》第三部分 工程勘 察服务成本信息-人工天	3213.6 元/人工日 (职称等级高级)	0.8	2570.88 元/人工日
		《工程勘察服务成本要素信息 (2022 版)》第三部分 工程勘 察服务成本信息-人工天	2571 元/人工日(职 称等级中级)	0.8	2056.8 元/人工日
		《工程勘察服务成本要素信息 (2022 版)》第三部分 工程勘 察服务成本信息-人工天	1612.2 元/人工日 (职称等级初级及 以下)	0.8	1289.76 元/人工日

第六条 甲方的义务

1. 在本合同签订后, 根据工程需要向乙方提交有关资料和提出技术要

求。

- 2. 应当保证乙方的测绘队伍顺利进入现场工作,并对乙方进场人员提供必要的工作条件。
- 3. 按照合同约定的期限向乙方支付测绘服务费用。

第七条 乙方的义务

- 1. 乙方应按照国家项目工期要求完成测绘技术服务,于全部成果交付前 2 日通知甲方。
- 2. 乙方自合同签订之日或收到甲方同意实施的通知之日起立即组织测绘队伍进场作业。
- 3. 未经甲方允许,乙方不得将本合同标的的全部或部分转包给第三方。
- 4. 测绘过程中发生的相关费用均由乙方自行承担(有特殊约定的除外)。
- 5. 测绘成果系由甲方委托产生,甲方享有该成果的全部知识产权。乙方仅在合同履行过程中享有合理使用权。

第八条 测绘技术服务完成工期

序号	测绘项目	完成时间	备注
1	长春市规划编制研究中心 (长春市城乡规划设计研究院) 25 年度测绘技术服务采购项目	各分项测绘工作按照甲方要求的工期完成	

全部成果应按照国家项目要求的工期提交甲方。

第九条 测绘技术服务费支付日期和方式

合同签订后,乙方按阶段提报实际完成工作量,待甲方确认无误后,

甲方支付实际完成工作量相对应价款，实际结算金额不得超过采购预算600 万元。

第九条 乙方向甲方交付成果（见下表）

序号	成果名称	成果要求
1	长春市规划编制研究中心（长春市城乡规划设计研究院）25 年度测绘技术服务采购项目	依据测绘服务内容及甲方需求，出具纸质成果（图纸、报告，份数按甲方具体要求）和相应电子文件。

第十条 甲方违约责任

1. 甲方未给乙方提供必要的工作条件而造成停窝工时，工期顺延。
2. 甲方未按期支付乙方测绘服务费，应按延误天数和当年银行贷款利率，向乙方支付违约金。
3. 对于乙方提供的图纸等资料以及属于乙方的测绘成果，甲方有义务保密，不得向第三方提供或用于本合同以外的项目，否则乙方有权对因此造成的损失追究责任。

第十一条 乙方违约责任

1. 乙方未能按合同规定的日期提交测绘成果时，应向甲方偿付拖期损失费，每天的拖期损失费按本合同约定的工程总价款的 1%计算。
2. 乙方提供的测绘成果质量不合格，乙方应负责无偿给予重测或采取补救措施，以达到质量要求。因测绘成果质量不符合合同约定的要求（而又非甲方提供 的图纸资料原因所致）造成后果时，乙方应对因此造成的直接损失负赔偿责任，并承担相应的法律责任（由于甲方提供的



图纸资料原因产生的责任由甲方自己负责)。

- 3. 对于甲方提供的图纸等资料以及属于甲方的测绘成果,乙方有义务保密,不得向第三方提供或用于本合同以外的项目,否则甲方有权对因此造成的损失追究责任。
- 4. 乙方不履行或未按约定履行合同的,视为违约,除向甲方赔偿全部损失外,须向甲方支付合同总价款 20%的违约金,同时承担甲方为实现权利产生的各项费用,包括但不限于诉讼费、保全费、鉴定费、律师费、公证费、执行费等。

第十二条 由于不可抗力,致使合同无法履行时,双方应按有关法律规定及时协商处理。

第十三条 本合同执行过程中的未尽事宜,双方应本着实事求是友好协商的态度加以解决。双方协商一致的,签订补充协议。补充协议与本合同具有同等效力。

第十四条 因履行本合同而发生争议的,双方应协商解决,协商不成的,向甲方所在地人民法院提起诉讼。

第十五条 附则

- 1. 本合同由双方法定代表人或授权代理人签字,加盖双方公章或合同专用章即生效。全部成果交接完毕后和测绘工程费结算完成后,本合同终止。
- 2. 本合同一式陆份,甲方持肆份,乙方持贰份。

委 托	单位地址: 长春市南环城路 3066 号	承 揽	单位地址: 长春市同志街 1893 号
--------	-------------------------	--------	------------------------

方	邮政编码：130000	方	邮政编码：130021
	电 话：0431-81872030		电 话：0431—85645946
	开户银行：兴业银行股份有限公司长春分行		开户银行：中国建设银行股份有限公司长春科技支行
	银 行 帐 号： 581020100100054540		银行帐号： 22001440100059868686



(签字页，本页无正文)

委托方单位名称 (盖章)



法定代表人

(签字):

(或委托代理人)



合同订立时间:

承揽方单位名称 (盖章)



法定代表人

(签字)

(或委托代理人)



2025 年 5 月 17 日